
REPUBLTKA E MAQEDoNTSE sE venrur
KoMUNA e eocovtruEs

oAAe'neHxe aa Yp6axr:a|4, 3au ra Ha xhEorHa Nlesia per urbanizem, Mbrojtje td ambientit jetdsor, pun€
cpeArHa,KoMyHarHx AejHocrr,Co6pa(aj ra narxura. komunale, Komunikacion dhe Rrug€.Eq.71.-3J,7O14 M.1r-37;O/4
79.07.2023 toA. !g.ot.zoz3 vtr.SoroBxr+,e Bogovind

fpa.4ona.rannuxor na onurruua Eoroel,l}ue, Kryetari i Komunes s€ Bogovin€s, duke vepruar
peuarajkn no 6aparrero xa "lllevcyArzn Mexve4n" oas kerkeses s6 ..Shemsudin Mehmedi " - 'l'etove

- Teroeo 3a npe.rl'roror 3a o46pynarue Ha npoeKrHa dhe propozimit pdr miratim te programes
rporpaMa co rexn. 6p.020-ff/2022 ot ,JyHu proekiueie me nr. Tek. 020-pp/2022 nga eershor
2023ro1. crpaHa Ha nperxoAHo Sopunpaxa )O23uit nnu ana e Komisionit t€ formuar
Korr.rucujaraco 6p.08-252811 ot 17.l1.202lrot, ap: paraprakishi me Aktvendimin nr. 0g-252g/l nga
ocHoeaHa. eH44 crar (7) og3aronor3a npocropHo 17.ll.Zl}lvft,nebazEiE nenit 44 paragrafi (7) nga
u yp6auracrruxo ruraHr,rpabe (Cn. Becuux ua PCM g1gli p€r planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e
6p.3212020), ro rfAaBa crreAHoro: Rlvfv n.. iZtZOZOy, i"p sig vijon:

PENYS.II1,IKA CEBEPHA MAKEAOHXJA
ONUT}IHA SOTOBHIbE

PEIIIEHI4E

Ce o4o6pyra IIpoeKrHa nporpaMa co rexn. 6p.
020-nru2022 oa J)'nrl 2023rot. 3a a:pa6orxa
Vp6auncruvrn npoeKT BoH orrlar ua
yp6anucrn.rxu rrJraH 3a usrpa46a ua o6jerr
co HaMeHa 12 - .recHa npepa6oryBaqxa rr
rroMaJrKy 3araAyBaqna ungycrpuja Ha KII
767/9 u rcr oa 76718 K0 Bororume u.r.p.-
Onrllrnxa BorosrlBe,

O6pa:,roxenne

Bapare;ror,,IlleucylraH Mexue4u"- Terono,
nognece 6aparre :a o4o6pyear+,e na flpoerrna
pofpaMa :a uspa6orra na Yp6auucruvxn

npoercr ron onr[ar rra ypOaHrrcr[qrrr rrJraH 3a
u3rpaA6a rra oojeKT co HaMeHa f2 -.neqra
lpepafoTyBaqKa n rroMaJrKy 3araAyBaqKa
uuAycrpnja sa KII 767/9 n Aerr oA 767/8 KO
Eoros I6e B.r.p.- O[[rruHa Eorosune, co
rexu. 6p. 020-IIn/2022 ot Jyuu 2023 rot.

Co 6apanero ja npr4roxu cJreAHara

4oxyuenraqr.rj a u gora,:u:
- flpoernra nporpaMa 3a uspa6orxa Ha

Vp6anucrnuxu flpoexT BoH onr[ar Ha
yp6an[crnqr[ rrJraH 3a r.r:rpag6a Ha o6jerT
co HaMeHa f2 - ,recHa npepa6oryBatrna r
rroMa,'rxy 3araAyBaqxa rrHAycrpr{ja Ha KII
76719 *t ae:l oa 76718 KO Eoronune r.r.p. -
Onurruxa Eoronnr*e.

AKTVENDIM
Miratohet Programa proektuese me nr.

Tek. 020-PP12022 nga Qershor 2023 vft. pet
pdrpunimin e Projektit Urbanistik jasht6
p6rfshirjes te planit urbanistik p6r nd€rtimin e
objektit me q€llim G2 - industria e pErpunimit
td lehtE dhe m€ pak ndot€se nE PK 767/9 dhe
pjes6 e 76718, KK Bogovin6 j.r.n. - Komuna e
Bogovinds

Arsyetim

K€rkuesi "Shemsudin Mehmedi" - Tetove - ka
parashtruar k61kes€ pdr miratimin e Programds
proektuese per p€rpunimin e Projektit Urbanistik
jashtd pErfshirjes tC planit urbanistik p6r
nddrtimin e objektit me qEllim G2 - industria e

pdrpunimit ti lehti dhe m6 pak ndotdse nE PK
76719 dhe pjes€ e 76718, KK Bogovin6 j.r.n.
- Komuna e Bogovin€s
me num. Tek. 020-PP/2022 nga Qershor 2023 vit.

Me kerkes€n ka parashtruar dokumentacionin dhe
d€shmit sig vijojn6:
- Programa proektuese p€r p€rpunimin e e

Projektit Urbanistik jashtE perfshirjes t6 planit
urbanistik pdr nd6rtimin e objektit me qGllim
G2 - industria e p6rpunimit t6 leht€ dhe md pak
ndot6se n€ PK 767/9 dhe pjes6 e 767/8, KK
Bogovin6 j,r.n. - Komuna e Bogovinds
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Korr.rucnjara $opuupaHa or fpaAoHaqaJrnr.rror
na Onnrrrana Soroeurtre co PelreHrze 6o. 08-252811
ot 17 .11 .2021roa.. Bo cocraB: EHr.rc Jaxynr.r 4raa,
Jlyrrejera ApHOfi Parua.qaHu gua, Xa$uje Myparu
aua, u Xa6up Xar:uja no npoJruyBarLero Ha
rrprr:roxeHara ,4oxyMeHTaqnja co 6apa*ero a
r,BBp reHrror yBr{A, KoHcrarupa aera 6apanero e
ocHoBaHo u flpoexrHa nporpaMa Moxe Aa ce
ogo6pu. Hcroro ro [orBpAr.r co flpegnor
o4o6pyrarse ua flpoexlra nporpaua co 6p.
l1-3170/3 lyuu 2023roa

fpagoHa.ralur.rrcor na Onuruna Eoroeutre no
u3BpueHnor )Ea,r Ha nphJroxeHara 4oryvernaquja
co 6aparrero u npeAnor o,4 KoMr.rcuiara 3a
yp6aHnjaM KoHcrar[pa aera 6aparsero 

" 
oinoruno

H ce ucnoJlHerr{ ycnorra-re og 3arouor 3a npocropHo
a yp6anucrlruro rrnaHr.rpa*e (C:r. Becuux Ha pCM
6p.3212020). Bps ocnora na roa, a comacno .ueH 44
claz 7 oa 3axoHor ea yp6auncrr.rrrKo rrlraHfiparbe ce
AOHeCe pellleHue ftaKo Bo aHcno3r4TI,tBoT.

YNATCTBO 34 IIPABHO CPENCTBO:

Iporur ona PeureHrae, 6aparero l uo)Ke Aa noAHece
xilJr6a Bo pox on 15 AeHa oa AeHor Ha rrDueMor Ha
Peuesaero 40 MliHncrepor xoj parbeogr co
opraHoT Ha ApXaBHaTa )mpaBa HaajrexeH 3a Bprrerbe
Ha pa6orr.rte o.4 o6{acra Ha ype,4yBarLero Ha
npocTopoT.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunes se
Bogovinds me Aktvendimin nr.0B-2528/l nsa
l7.1l.202lvir. n€ p€rbdrje: Enis Jakupi id-a,
Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafrje Murati ida
dhe Habir Havzija , pas shqyrtimit th
dokumentacionit t€ parashtruar me k€rkes€n dhe
k€qyrjes st! realizuar, konstatoi se kerkesa esht6 e
pranueshme dhe Programa proektuese mundet te
miratohet. Te njejten e vdrtetojn€ me Propozimin
p€r lejimin e Programds proektuese me nr.
| 1 -3 1 7 0 /3 Korrik 2023vit.

Kryetari i Komun6s sd Bogovin€s pas kryerjes s€
shqyrtimit nd dokumentacionin e parashtruar me
k€rkes€n dhe propozimin nga Komisioni p€r
urbanizdm konstatoi se k€rkesa dsht€ me bazE dhe
se jane te plotesuara kushtet nga Ligji per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.
32/2020).NE baze t€ saj, dhe n€ pajtim me nenin
44 paragrafi (7) nga Ligii p€r planifikim urbanistik
€sht6 sje116 aktvendimi si nd dispozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kund€r k€tij Aktvendimi, kerkuesi mundet te
parashtroj ankes6 ne afat prej 15 ditesh nga dita e
pranimit te kdtij Aktvendimi deri te ministri i cili
udh€heq me organin e administrates shtet€rore
kompetent pdr kryerjen e pungve n€ sferdn e
regulimit te hapesires.
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